

Sistema Oficial de Contratación Pública

Jueves 13 de Enero de 2022 | 15:25

RUC: 1768091830001 |

Entidad: FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
UNIVERSIDAD CENTRAL ECUADORUsuario: FACULTADDEECONOMIA | [[Cerrar Sesión](#)]
[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

»Detalle del Plan Anual de Contratación



Paso 1

Creación
del Plan

Paso 2

Detalles
del Plan

Paso 3

Documentos
del Plan
y Resumen

Instrucciones : Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.

Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.

Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2022
Valor Asignado: \$ 42113.93

Buscar por: Código CPC: Partida Presupuestaria:



[Inicio](#) [Siguiete](#) [Fin](#) Pag.1/2 No.Reg: 87

Partida Presupuestaria:

2022.175.0005.0000.84.00.000.002.000.1701.530807.000000.002.7001.0022 Valor
Codificado: \$ 200.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
1	351300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE TINTA PARA LAS IMPRESORAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1 Unidad	178.57	178.57 C1 C2 C3
TOTAL										\$178.5714		

Partida Presupuestaria:

2022.175.0005.0000.84.00.000.002.000.1701.530804.000000.002.7001.0022 Valor
Codificado: \$ 550.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
2	321290512	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA QUE NO CONSTAN EN CATALOGO ELECTRONICO	1 Unidad	491.07	491.07 C1 C2 C3
TOTAL										\$491.0714		

Partida Presupuestaria:

2022.175.0005.0000.84.00.000.002.000.1701.530201.000000.002.7001.0022 Valor
Codificado: \$ 1,500.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
3	643120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE DE BUSETAS RECORRIDO 1 QUE REQUIERE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1 Unidad	1,339.29	1,339.29 C2 C3
TOTAL										\$1,339.2857		

Partida Presupuestaria:

2022.175.0005.0000.83.00.000.001.000.1701.530204.000000.002.7001.0022 Valor
Codificado: \$ 2,000.00

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
4	891211011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE FOTOCOPIADO EMPASTADOS	2 Unidad	892.86	1,785.71 C2 C3

IMPRESIONES O
SIMILARES QUE
REQUIERE LA
FACULTAD DE
CIENCIAS
ECONOMICAS UCE

TOTAL

\$1,785.7142

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.83.00.000.001.000.1701.530201.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 1,000.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
5	643120014	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE DE BUSETAS RECORRIDO 2 QUE REQUIERE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1	Unidad	892.86	892.86 C2 C3

TOTAL

\$892.8571

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.83.00.000.001.000.1700.530207.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 500.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
6	951100014	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DIFUSION INFORMACION Y PUBLICIDAD QUE REQUIERE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1	Unidad	446.43	446.43 C2 C3

TOTAL

\$446.4285

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.01.00.000.001.000.1701.840107.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 24,207.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
7	472200612	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1	Unidad	21,613.39	21,613.39 C2 C3

TOTAL

\$21,613.3928

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.01.00.000.001.000.1701.530813.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 2,000.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
8	4911300116	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES	1	Unidad	1,785.71	1,785.71 C1 C2 C3

TOTAL

\$1,785.7142

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.01.00.000.001.000.1701.530807.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 2,609.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
9	38912013307	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE TONERS PARA LAS IMPRESORAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UCE	1	Unidad	2,329.46	2,329.46 C1 C2 C3

TOTAL

\$2,329.4643

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.01.00.000.001.000.1701.530805.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 3,000.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Período
10	352901042	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO LIMPIEZA Y	1	Unidad	2,149.24	2,149.24 C2 C3

11	3533100120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECCION QUE NO CONSTAN EN CATALOGO ELECTRONICO	12 Unidad	2.60	31.20	C2 C3
12	3462009217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC	12 Unidad	1.00	12.00	C2 C3
13	354100315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO LITRO	8 Unidad	3.80	30.40	C2 C3
14	3462009220	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDESLIZANTE GALON	40 Unidad	1.29	51.60	C2 C3
15	3641000223	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO LITRO	40 Unidad	1.01	40.40	C2 C3
16	3641000228	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 PULGADAS 10U	40 Unidad	3.12	124.80	C2 C3
17	3424014114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35X47 PULGADAS 10U	30 Unidad	0.78	23.40	C2 C3
18	3532101121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5 POR CIENTO LITRO	8 Unidad	1.27	10.16	C2 C3
19	266101217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAVA VAJILLA 500GR	15 Unidad	2.19	32.85	C2 C3
20	321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	20 Unidad	2.20	44.00	C2 C3
21	321931018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	12 Unidad	1.53	18.36	C2 C3
22	3899300128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	12 Unidad	7.38	88.56	C2 C3
23	3899300119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REPUESTO DE TRAPEO MOPA DE 64 CM	8 Unidad	2.70	21.60	C2 C3

TOTAL

\$2,678.5714

Partida Presupuestaria:**2022.175.0005.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.002.7001.0022 Valor****Codificado: \$ 2,840.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo	
24	3699000149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PAPEL 500U	10 Unidad	0.36	3.62	C2 C3
25	3212920131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON NO 15 CON TAPA	40 Unidad	1.37	54.80	C2 C3
26	3212920126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON PLEGABLE LOMO 16 CMS N 3	30 Unidad	0.57	17.10	C2 C3
27	3212920135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CM	30 Unidad	1.50	44.88	C2 C3
28	326000917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR DE PIZARRON MADERA Y TELA	200 Unidad	0.37	74.00	C2 C3
29	326000919	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADORES DE ESFERO Y LAPIZ GRANDE	20 Unidad	0.12	2.35	C2 C3
30	326000914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ	20 Unidad	0.14	2.86	C2 C3
31	326000915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BORRADOR MEDIANO PARA LAPIZ	20 Unidad	0.12	2.35	C2 C3

32	3699000159	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA VINCHA INCLUIDA	60 Unidad	0.12	7.14	C2 C3
33	3699000163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS FANTASIA	60 Unidad	0.18	10.80	C2 C3
34	3699000167	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	60 Unidad	0.47	28.04	C2 C3
35	321290518	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CARTULINA A4 VARIOS COLORES	50 Unidad	0.35	17.48	C2 C3
36	326000969	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CDS REGRABABLES CON CAJA CD-RW	20 Unidad	1.06	21.16	C2 C3
37	3699000169	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES GRANDE	35 Unidad	0.91	31.89	C2 C3
38	3692000126	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X25 YDAS	30 Unidad	0.18	5.37	C2 C3
39	3692000127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	30 Unidad	0.44	13.22	C2 C3
40	3692000128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMPAQUE 48 X 80 YDAS COLOR CAFE	30 Unidad	0.73	21.90	C2 C3
41	429950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	30 Unidad	0.73	21.76	C2 C3
42	4299500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CLIPS STANDAR 32 MM METALICOS	30 Unidad	0.20	6.08	C2 C3
43	3699000174	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DISPENSADOR DE CINTA MEDIANO 2 SERVICIOS	12 Unidad	2.28	27.36	C2 C3
44	3260009611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	DISPENSADOR DE CINTA PEQUENO	12 Unidad	1.48	17.76	C2 C3
45	3699000177	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE GRANDE	10 Unidad	0.58	5.80	C2 C3
46	3699000176	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ESTILETE MEDIANO	10 Unidad	0.45	4.50	C2 C3
47	4299500128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FECHADOR PEQUEÑO DE CAUCHO	10 Unidad	0.76	7.58	C2 C3
48	452500024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FLASH MEMORY 64 GB	10 Unidad	30.00	300.00	C2 C3
49	3212920156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	70 Unidad	0.34	24.08	C2 C3
50	3699000188	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	10 Unidad	5.31	53.10	C2 C3
51	4299500127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GRAPAS 26 6 CAJA DE 5000U	40 Unidad	0.61	24.38	C2 C3
52	389110732	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPICES BICOLOR CAJA DE 12 UNIDADES	10 Unidad	3.09	30.94	C2 C3
53	389110736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	10 Unidad	1.68	16.77	C2 C3
54	3699000197	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	LIGAS 8 CM FUNDA DE 1KG	8 Unidad	7.00	56.00	C2 C3
55	3699000198	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PARA CD	20 Unidad	0.47	9.30	C2 C3
56	3699000199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	10 Unidad	0.42	4.18	C2 C3
57	36990001100	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	10 Unidad	0.45	4.50	C2 C3
58	36990001101	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA	10 Unidad	0.45	4.50	C2 C3

59	36990001135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	10 Unidad	0.52	5.20	C2 C3
60	36990001103	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	10 Unidad	0.59	5.90	C2 C3
61	36990001148	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	300 Unidad	0.49	147.00	C2 C3
62	36990001104	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 1PULG X 40 YARDAS MULTIUSO	30 Unidad	0.75	22.50	C2 C3
63	3212920141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MOUSE PAD CON APOYA MUNECAS DE GEL	20 Unidad	5.41	108.11	C2 C3
64	3212920158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	20 Unidad	3.07	61.38	C2 C3
65	3212920159	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NOTAS ADHESIVAS PEQUEÑOS	20 Unidad	0.16	3.20	C2 C3
66	36990001109	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARES DE PILAS AAA ALCALINA	20 Unidad	1.12	22.32	C2 C3
67	36990001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARES DE PILAS AA ALCALINA	30 Unidad	1.12	33.48	C2 C3
68	4516002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	10 Unidad	5.74	57.37	C2 C3
69	3260009416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PORTA CLIPS MAGNETICOS	30 Unidad	0.31	9.21	C2 C3
70	389110212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PUNTERO LASER TIPO ESFERO	15 Unidad	9.76	146.37	C2 C3
71	36990001119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	REGLA METALICA 30 CM	30 Unidad	0.55	16.50	C2 C3
72	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	250 Unidad	2.95	737.50	C2 C3
73	36990001140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPA	10 Unidad	0.33	3.25	C2 C3
74	4299500129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAPUNTAS PEQUENO METALICO 1 SERVICIO	10 Unidad	0.12	1.20	C2 C3
75	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SENALADORES TIPO BANDERITA	40 Unidad	0.89	35.60	C2 C3
76	36990001123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	60 Unidad	0.58	34.93	C2 C3
77	36990001125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA ABECEDARIO	60 Unidad	1.10	66.04	C2 C3
78	3260009424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TACHUELAS DE COLORES CAJA 100 UNIDADES	25 Unidad	0.75	18.66	C2 C3
79	36990001130	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TIJERA GRANDE DE 8 PUL	12 Unidad	1.05	12.61	C2 C3
80	326000934	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTA CORRECTORA TPO ESFERO	10 Unidad	0.83	8.33	C2 C3
TOTAL										\$2,534.1983		
										Total:		\$42,113.9281

[Siguiete Fin](#) Pag.1/2

[Regresar](#)

[Continuar](#)

